記入例　　　　　　　　　改 葬 許 可 申 請 書

　　年　　月　　日

みやき町長　　　　　　様

申請者 住　所     ○○市○○町○○番地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            氏　名　　　　　　　　　　　　㊞

連絡先（　　　　）　　－

　下記のとおり改葬したいので、墓地、埋葬等に関する法律第５条の規定により申請します。

記

１　改葬理由　　墓地購入のため
２　改葬場所　　○○県○○市○○町○○番地　　（○○○霊園）
３　申請者と墓地使用者との関係　　本人（墓地使用者とは、改葬先の墓地等の契約者です）
４　改葬者名簿
	死亡者の本籍
	死亡者の

住　　所

	死亡者の

氏　　名
	性別
	死　亡

年月日
	墓地
使用者
との
続柄
	埋葬又は火葬の場所
	埋葬又は火葬年月日

	○市○町○番地
	○市○町○番地
	みやき　太郎
	　男
	S○年
○月○日
	　父
	○○寺
	S○年○月○日

	　　同上
	　　同上
	みやき　花子
	　女
	S○年
○月○日
	　母
	同上
	S○年○月○日

	△町○番地
	○郡△町□番地
	みやき　一郎
	　男
	M○年
○月○日
	祖父
	同上
	M○年○月○日

	△町○番地
	○郡△町□番地
	みやき　ウメ
	　女
	M○年
○月○日
	祖母
	同上
	M○年○月○日

　上記のとおり埋葬（納骨）している事実に相違ないことを証明します。

　　　　　　　　　　　　　　　墓地管理者住所　  ○○町○○番地
　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　         ○○寺住職　○○○○　　　　　　㊞

上記のとおり改葬することを承諾します。

　　　　　　　　　　　　　　墓地使用者住所　＊申請者が改葬先の墓地等の契約者（本人）
でないときは、契約者の承諾が必要です。
　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　         　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

許可第　　　号　　　　　改　葬　許　可　証
墓地、埋葬等に関する法律第５条第２項の規定により改葬を許可します。

　　年　　月　　日

みやき町長

改葬許可について

　１　改葬とは

　　墓地等に埋葬されている遺骨や遺体を他の墓地や納骨堂に移す事を「改葬」と

　呼びます。改葬を行うには、遺骨等の現に所在する市町村へ改葬の申請を行い、許可を得たうえでないと移すことができません。

　２　墓地改葬許可申請書への記入事項
　　①申請者の住所、氏名

　　申請者の住所・氏名・印鑑・連絡先（電話番号）

②改葬理由

　　なぜ改葬を行うかについて記入してください。

　　例：墓地購入のため、　納骨堂へ移転のため　等
　　③改葬場所

　　改葬先の、墓地等の所在地及び墓地名等（「〇〇〇霊園」、「○○寺」等）
　　④申請者と墓地使用者との関係

改葬先の、墓地等の使用者（契約者）との関係を記入して下さい。同一である場合には本人と記入して下さい。　　　例：子、妻　　等
　　⑤改葬者名簿

　　死亡者の本籍、死亡者の住所、氏名、性別、死亡年月日、墓地使用者との続柄、埋葬又は火葬の場所、埋葬又は火葬年月日をご記入ください。

　　⑥墓地管理者住所、氏名

　　現在（改葬前）の墓地管理者（〇〇寺住職、○○霊園、○○区長、○○納骨堂管理者等）の証明が必要です。住所・氏名の記入と押印をもらってください。
　　⑦墓地使用者住所、氏名
申請者と、改葬先の墓地使用者（契約者）が異なる場合、墓地使用者の方の承諾が必要となります。

例：申請者が、申請者の兄が使用者となっている墓地に改葬をする場合、改葬先の墓地使用者（兄）の承諾が必要です。

　３　申請手順

　　申請書記入→現在の墓地管理者（寺等）の証明を受ける→役場へ申請書提出

　　→手数料「３００円」納付→改葬許可証を発行→新霊園等へ改葬許可証を提出
　　　　(問い合わせ)みやき町環境福祉課 環境衛生担当　☎0942-94-5724